



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29 апреля 2021 г. № 324

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области, регулирующие вопросы противодействия коррупции

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 11 февраля 2016 г. № 73 "О порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Волгоградской области в органах исполнительной власти Волгоградской области, наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений":

1.1.1. В Порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Волгоградской области в органах исполнительной власти Волгоградской области, наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 2:

в абзаце первом слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в абзаце втором слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений";

2) в пункте 3:

в абзаце первом слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

в абзаце втором слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений";

3) в пунктах 4, 7, 8 слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.1.2. В приложении 1 к названному Порядку второе предложение изложить в следующей редакции:

"Награда и документы к ней, документы к почетному или специальному званию (нужное подчеркнуть) _____
(наименование награды, почетного или специального звания)

(наименование документов к награде, почетному или специальному званию)

сданы по акту приема-передачи № ____ от " __ " _____ 20__ г.
в орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений."

1.2. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 08 апреля 2016 г. № 232 "О порядке принятия лицами, замещающими государственные должности Волгоградской области в органах исполнительной власти Волгоградской области, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций":

1.2.1. В Порядке принятия лицами, замещающими государственные должности Волгоградской области в органах исполнительной власти Волгоградской области, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 2:

в абзаце первом слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в абзаце втором слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений";

2) в пункте 3:

в абзаце первом слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

в абзаце втором слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений";

3) в пунктах 4, 7–9 слово "управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах.

1.2.2. В приложении 1 к названному Порядку второе предложение изложить в следующей редакции:

"Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней (нужное подчеркнуть)

_____ (наименование почетного или специального звания, награды)

_____ (наименование документов к почетному или специальному званию, награде)

сданы по акту приема-передачи № ____ от "___" _____ 20__ г. в орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений."

1.2.3. В приложении 3 к названному Порядку слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

1.3. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 22 июня 2016 г. № 409 "О некоторых вопросах реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении руководителей государственных учреждений Волгоградской области и лиц, поступающих на работу на должности руководителей государственных учреждений Волгоградской области":

1.3.1. В Положении о представлении лицами, поступающими на работу на должности руководителей государственных учреждений Волгоградской области, а также руководителями государственных учреждений Волгоградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном названным постановлением, в пункте 6 в абзаце втором слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

1.3.2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, поступающими на работу на должности руководителей государственных учреждений Волгоградской области, и руководителями государственных учреждений Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

в пункте 3 в абзаце втором слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в пункте 4 в абзаце третьем, в пункте 7 в абзаце первом слово "управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах.

1.3.3. В Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей государственных учреждений Волгоградской области и членов их семей на портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденном названным постановлением:

в пункте 1 слова "управления по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в пункте 5 в абзаце втором, пунктах 7, 8 слово "управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

в пункте 6 в абзаце первом слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.4. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 19 апреля 2018 г. № 307 "О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 г. № 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия":

в пункте 1 слова "начальника управления по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "руководителя органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в пункте 2 в последнем абзаце слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление по противодействию коррупции)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в пункте 3 в последнем абзаце слова "управление по противодействию коррупции" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 марта 2021 г.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин